
О доплатах к пособиям и стипендиям, выплачиваемым безработным

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 12 сентябpя 1995 
г. N 1253. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 
г. N 124 (P050124)
      В целях усиления социальной поддержки безработных и в соответствии с 
условиями предоставления займа Международным Банком Реконструкции и 
Развития Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет: 
      1. До внесения в установленном порядке изменений и дополнений в Закон 
Казахской Советской Социалистической Республики "О занятости Z902200_ 
населения" установить доплату к пособиям и стипендиям, выплачиваемым 
б е з р а б о т н ы м ,  д о  у р о в н я :  
      а) лицам, высвобожденным с предприятий, из учреждений и организаций в 
связи с их реорганизацией, ликвидацией или сокращением численности (штатов),
- шестикратного размера расчетного показателя, установленного 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м ;  
      б) другим категориям безработных - трехкратного размера расчетного 
п о к а з а т е л я .  
      Указанные доплаты не выплачиваются безработным, размер пособия (
стипендии) которых равен или превышает указанный в подпунктах "а" и "б". 
      Сноска. В подпунктах "а", "б" заменены слова - постановлением 
Правительства РК от 9 августа 1996 г. N 987 . P960987_ 
      2. Доплату к пособиям и стипендиям безработным производить за счет 
средств Государственного фонда содействия занятости. 
      3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 1995 года.
   Премьер-министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


